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30 december var författaren 
Tomas Sjödin ”vinterpratare” 
i P 1.  

Några få av många som-
marpratare hade utvalts av 
lyssnarna, och det är inte 
svårt att förstå varför man 
ville höra mera av honom. 
Han har förlorat två av sina 

tre barn i en sällsynt, obotlig hjärnsjukdom. När Tomas 
säger nåt om ljuset – ja då lyssnar man... Till och med på 
den ena sonens begravning fick ljuset en alldeles speciell 
betydelse för Tomas och hans familj. På en annars full-
ständigt gråmulen dag lyste en solglimt upp – så att exakt 
det hav av blommor som lagts kring sonens grav – och 
ingenting annat runt om – verkligen badade i ljus. En 
släkting tog en bild. För att, som han sa, vara säker på att 
den mäktiga synen inte var inbillning, eller ens överdrift. 
Det blev en fantastisk påminnelse om han som säger: Jag 
är världens ljus.

Utanför sitt kontor har Tomas en toalett, där ljusknap-
pen är svår att hitta. Dessutom dröjer ljuset onaturligt 
länge innan det tänds. Vi förstår att det är med tanke på 
långt djupare ting än ljus på toa som han brukar säga till 

osäkra besökare som söker efter ljus: ”Gå bara in i mörk-
ret - ljuset kommer med tiden!”

Vi låter den mörkerdrabbade Tomas – som trots allt 
som hänt tycker han har ett ljust liv – berika oss med en 
ljus visdom till: Det är två sätt att övervinna mörkret. 
Det ena är att låta ljuset komma in. Öppna för det. Söka 
efter det om man förmår. Det kan dock många gånger 
vara svårt att göra själv. Då är det andra sättet förlösande: 
Att dela mörkret! Då gör man den underbara upptäckten 
att matematiken till han som är det sanna ljuset säger 
oss: Mörker + mörker = ljus! 

Jag skriver detta mycket få dagar in i 2017; med Tomas 
Sjödins nyårstankar väldigt nära. Så även om det är några 
veckor senare som du läser detta, så ta det som en öns-
kan och en bön om god fortsättning på året. Antingen 
det mörker du brottas med är stort eller litet, så dela det! 
Låt ljuset få komma in! Det kanske dröjer lite, men det 
kommer! Det är nämligen mycket mindre ljus än man 
tror, när mörker täcker horisonten, som behövs för att 
övervinna detta mörker. 

En fortsättning på året där ljuset kommer in – och visar 
att det faktiskt är starkast – önskar

Torbjörn Forsdahl

Resultat av julkampanjen 
– Låt fler få fylla fem
Blomskog 21 407 kr
Holmedal/Karlanda 1 399 kr
Silbodal 9 744 kr
Sillerud 11 224 kr
Trankil 782 kr
Töcksmark 17 229 kr
Västra Fågelvik 17 146 kr
Östervallskog 18 210 kr

VARMT TACK 
till alla er som varit med i insamlingen. 

Ert bidrag gör skillnad för barn i utsatthet!

VIKTIG INFORMATION FÖR 
GRAVÄGARE

• nedsjunkna blomramar åtgärdas av gravägaren.

• Gravägaren ansvarar för att hålla graven i vårdat skick.

• Det råder förbud mot glasvaser, minnesljus i glas eller 
andra glasdekorationer. Plastvaser finns att låna.

• Det råder förbud mot plastblommor. 

• Plastvaser och trädgårdsredskap ska lämnas 

 tillbaka på respektive plats efter användandet. 

• respektera sopsorteringen. 

• Glöm inte att ta bort era vinterdekorationer 

 och gravlyktor före 1 maj.  

Kyrkvaktmästarna i Nordmarkens pastorat. 

Att ta in ljuset

REDAKTION KYRKNYTT

Isabel Lindberg 0573-136 04
isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

Laila Nilsson 076-146 69 25
laila.nilsson@svenskakyrkan.se

Nils-Erik Thorell
nils-erik.thorell@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se 

Ansvarig utgivare 
Rune Wallmyr 0573-136 01
rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

Tryck City Tryck i Karlstad AB. 
  Miljömärkt trycksak lic nr 341 144.

Omslagsbild: 
Solnedgång över Järnsjön vid Sandaholms badplats.

 

KYRKSKJUTS

Önskas kyrkskjuts inom pastoratet
Ring i god tid före:  
Taxi 0573-10150
Färdtjänst 0771-32 32 00

Silbodals församling kan även erbjuda 
skjuts i minibuss vid vissa tillfällen. 

Hör av er till pastorsexp. 
0573-136 00 någon dag före.
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Brudkronans historia är tvådelad. Dels finns det en med 
lång historia, sedan finns det en som man skulle kunna 
kalla mer 1900-tal. 

Den allra första kronan som tillverkats i Sverige härstam-
mar från 1597. Denna krona var den första som tillverkades 
till just vigslar. Det är den ena historien. 

Den andra är den renässans som brudkronor fick under 
1900-talet, då många syföreningar, föreningar och privat-
personer lät skänka brudkronor till sina hemkyrkor. 

Kronan härstammar från Jungfru Maria, att efterlikna 
henne eftersom hon kallades himlens drottning. Därför är 
också symbolen med krona en bild för renhet och orörd-
het, men framförallt en symbol och bild för Kristi brud och 
Maria som sade ja till Gud. 

Under framförallt 1700- och början av 1800-talet bör-
jade brudkronorna förgyllas och bli tunga. Slutligen blev 
de helt enkelt för tunga för bruden att bära. Det resulterade 
i att man valde bort kronan och lät använda myrtenkronor, 
vilka inte var lika tunga att bära på sitt huvud. Men nack-
delen med dem var att de torkade och således inte kunde 
ärvas. 

Det är troligtvis därför det under 1900-talet blev en 
nyväckelse vad gäller brudkronor. Det var många syfören-
ingar som startades under 1900-talets första årtionden och 
de ville naturligtvis skänka något till kyrkan och då låg 
brudkronor nära till hands.  De som nu tillverkades var 
inte alls lika förgyllda och tunga som 1700- och 1800-talets 
kronor hade varit. Det är något som vi också kan se på bil-
derna från pastoratets olika brudkronor. De är tillverkade 
under olika delar av 1900-talet och är tillverkade för att inte 
bli alltför tunga, men samtidigt vackra och för att efterlikna 
Kristi brud när makarna liksom Maria; sade ja inför Gud. 

Runt om i pastoratet finns det skatter i form av brud-
kronor som man, i samband med vigsel får låna kostnads-
fritt. Det är därför viktigt att vi visar för blivande brudpar 
att möjligheten till brudkronor finns och att den långa tra-
ditionen fortsätter. Vill du låna brudkrona i samband med 
din vigsel så uppger du det i samband med bokningen. 

  

Brudkronor

Blomskog 
Skänkt 1952 
av Frida 
Jordansson i 
Norra Näs.

Silbodal 
Skänkt 1953 av guldsme-
den Hans Zetterberg och 
hans maka född Einars-
son. Det är oklart om 
det är Hans Zetterberg 
själv som har tillverkat 
kronan.  

Trankil
Skänkt 1958 av anförvant-
erna till David Nilsson, som 
en erinran över hans långa 
plikttrogna tjänst som kan-
tor och skollärare. 

Silbodal 
Kronan är tillverkad av Åke Olsson 
och bars av Inger Elmblad Larsson 
vid hennes vigsel 1976. 

Karlanda
Kronan är tillverkad 1952 av Erik G 
Johansson som var juvelerare i Arvika. 

Holmedal
I slutet av 1940-talet bildades en flickgrupp 
under ledning av Karin Wallin. Syftet med 
gruppen var att samla in pengar till en 
brudkrona. Skissen till brudkronan gjorde 
David Reinholdsson i Årjäng och han 
ombesörjde sedan beställningen. 
Brudkronan bars första gången den 1 juni 
1952 av Ellen Nilsson från Ljusdal som gifte 
sig med Einar Andersson från Holmedal. 

Töcksmark
Kronan är inköpt 1945 från juvelerarfirman 
Wahlberg i Karlstad/Gävle.

Västra Fågelvik
Kronan är tillverkad på 1950-talet 
och skänkt av syföreningen i Västra Fågelvik.

Östervallskog 
Under 50- och 60-talet fanns en 
flickgrupp som var aktiv inom kyrkan 
i Östervallskog. Flickgruppen skänkte 
brudkronan till kyrkan under den 
här tiden. Vad vi vet är att kronan 
användes vid en vigsel 1971.

Sillerud
Kronan överlämnades till Silleruds 
församling 27 november 1949 av 
Silleruds flickscoutkår. 
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åTERBLICKAR

Foton: Yvonne Olofsson, Jaklin Kasto, Isabel Lindberg, Carina Sonesson Olsson,
Anneli Diskerud Morken, Marianne Tagessson Hansen, Lars Brander.  

Några bilder från våra församlingars olika aktiviteter. Glöm inte att skicka in bilder.

Levande adventskalender i Silbodal
25 luckor öppnades i den stora adventskalendern och bakom varje 
lucka fanns en händelse, en sång eller ett rim. 

Julafton i Silbodal
Efter julkrubbeguds-
tjänsten kom ett 30-tal 
besökare med olika 
nationaliteter för att  
smaka på den goda 
julmaten. Efter maten 
blev det fika och sedan 
ett besök av tomten.

Adventskonsert
Adventskonsert med Silbodals kyrkokör, Urbandet, Nordmarkens 
kammarorkester, Slusebrass, Musikskolans blåsorkester och solisten 
Ida Eckerwall. 

Miniordag
50 glada miniorer från hela pastoratet sjöng tillsammans 
med Mathilda Röjdemo på Miniordagen i Silbodal.

Konsert med Ted Gärdestad-tema
Kerstin Wallmyr dirigerade den stora kören som bestod 
av medlemmar ur Con Brio, Silbodals kyrkokör och 
Urbandet. Även barn och ungdomar från Silbodal och 
Holmedal var med och sjöng. Lennart Ohlsson berättade 
om Ted och Kenneth Gärdestad.

Julkonsert med HJEM i Östervallskogs kyrka
Hanna och Marcus Bratt samt Elinor och Jan-Harald Thorgrimsbo, 
sjöng i Östervallskogs kyrka ackompanjerade av Mathilda Röjdemo.
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Holy Inspirations traditionella julkonsert i Västra 
Fågelvik  Det blev två fullsatta föreställningar när Holy 
Inspiration bjöd på sin traditionella julkonsert. 

Jul, jul strålande jul
Välbesökt julkonsert i Blomskogs kyrka. 

Sofia Källgren i Sillerud
Sofia Källgren sjöng i Silleruds kyrka tillsammans med Silleruds 
och  Blomskog-Trankils kyrkokörer. Mycket välbesökt konsert med 
vacker musik. 

Pepparkakshus i Töcksmark
Juniorerna byggde pepparkakshus som överlämnades till 
Solgården. Joshua och Alex var två av konstruktörerna. 

Trädfällning 
i Östervallskog
Arbetet enligt trädvårdspla-
nerna fortsätter. Här tas en 
lönn ned på Östervallskogs 
kyrkogård.

Adventsvesper i    
Västra 
Fågelviks kyrka
Nils Anshelm var präst 
men spelade också flöjt 
under gudstjänsten. 

Streetdance-grupp från Silbodals Språkcafé 
Gruppen fick möjligheten att åka på en danstävling i Karlstad 
som kallas för Danskarusellen där många dansgrupper och 
musiker deltog. De var mycket duktiga och deras dans-
ledare Abrahim ordnade med koreografin.

Den nya 
mässhaken 
invigdes i Västra 
Fågelviks kyrka 
Den bärs här av 
Nils Anshelm.
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Allt vad ni vill att människorna
skall göra för er, det skall ni
också göra för dem.
Matteus 7:12

DIAKONI 
Diakoni betyder tjänst.  
Den kärleksfulla relationen att tjäna sin nästa.

Välkommen med i gemenskapen!
ELVATRÄFFAR 
Östervallskogs kyrka  
6/3 Våffelfest och 3/4 Påskmat

Töcksmarks församlingshem 
OBS Tisdag!  
21/3 Gästartist Amanda thorell.
25/4  kl 10:00 Gemensam vårutflykt 
med våffelmix i Holmedal-karlanda till hemligt mål.  
Anmälan till nils Anshelm 0573-136 09 eller 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38 senast 19 april. 

Västra Fågelvik
23/5 Vår i Västra Fågelvik. 
Buss avgår från torget 10:30.

Stick- OcH HAnDArBEtScAFé
i Töcksmarks församlingshem torsdagar 
i ojämna veckor kl. 18:30 – 20:30. 

Gillar du att sticka och handarbeta och gärna gör 
det i trevligt sällskap? Då är du välkommen att ta 
med din stickning eller handarbete och komma till 
församlingshemmet. 
Vi fikar och lägger 20 kr/gång till kyrkans interna-
tionella arbete.

CAFéBÖnAn
Töcksmarks församlingshem
Onsdagar 11:00-12:30

Öppet café för alla åldrar. 
För mer info kontakta 
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13. 

VåFFELMIX 
följande tisdagar 

kl. 11:00:

14/3  Karlanda, 
administrationsbyggnaden 
– resan går vidare. kerstin Wallmyr 
berättar om planerna på en uppföljning 
av projektet Präriens drottning.

28/3  Holmedal, Holmegården 
– Brunkullans vals. Allsång med ingvar Heed, tore och Jonas 
Sjöqvist.
11/4  Karlanda, administrationsbyggnaden 
– inför påsken i hem och kyrka. rune och kerstin berättar 
och sjunger. Enkel påsktallrik.

25/4  10.00  Töcksmarks församlingshem 
Gemensam vårutflykt med Elvaträffen i töcksmark till hemligt 
mål.  Anmälan till nils Anshelm 0573-136 09 eller 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38 senast 19 april.

TISDAGSTRÄFFAR I TRANKIL  
i församlingshemmet
kl. 11:00 följande tisdagar: 
14/3, 28/3, 11/4, 25/4, 9/5.
Livsnära samtal över en kaffekopp.

GUBBRÖRA I SILLERUD 
i sockenstugan kl. 13–15

Torsdagar 
30/3 och 27/4 

KAFFESTUNDEN 
I BLOMSKOGS FÖRSAMLInGSHEM
Onsdagar kl. 11:00. 
Vi möts, pratar och trivs över en kopp kaffe med fralla.

TORSDAGSLUNCHER
i Silbodals församlingshem 
kl. 13:00 följande torsdagar: 
6/4 och 18/5. 
Pris 40 kr. Hemlagad mat, under-
hållning och trevlig samvaro.

11-KAFFE 
I SILBODALS FÖRSAMLInGSHEM
varje onsdag kl 10:00–12:00. 

SPrÅkcAFé
Onsdagar
kl. 17–19 Silbodals församlingshem

PROMENADEN
Onsdagar kl. 10:00 
samling utanför församlingshemmet. 
(Stefan Sköld 0573-136 18). 
Vi går i cirka 30 min. 

För mer information se 
”Promenaden” på Facebook. 

Det serveras spännande mat från många 
olika länder. Det blir en smaklig måltid du 
kommer att minnas. Pris 80 kr/vuxen. Barn gratis.
Behållningen går till kyrkans internationella arbete.

INTERNATIONELL LUNCH
SILBODALS FÖRSAMLINGSHEM  

Torsdag  23/3 kl. 13:00



kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt  7

SAMTALSGRUPPEN På 
KVARNBACKEN  
kl. 14:30 följande måndagar: 
27/3, 24/4, 22/5.

Gruppen är öppen för allmänheten.

SVENSKA KYRKANS ANDAKTER
VID VåRA ÄLDREBOENDEN
KVARnåSEn  följande söndagar kl. 14.30
19/3, 26/3, 30/4, 7/5, 14/5

17/4 Påskgudstjänst Barbro Östeby nilsson 
och torsten Wilhelmsson.
SOLGåRDEn  17/4, 26/5 kl. 15.30 nils Anshelm och  
Marianne tagesson Hansen.
 

MUSIKSTUNDER  enligt följande:  

Oasen måndagar kl. 10:00 
– 13/3, 10/4, 8/5.
nygården tisdagar kl. 10:30
 – 7/3, 4/4, 2/5, 30/5.
Älvgården tisdagar kl. 11:00 
– 7/3, 4/4, 2/5, 30/5.
Sörgården onsdagar kl. 14:30 
– 8/3, 5/4, 3/5, 31/5.

Välkommen med 
i våra kyrkliga 
arbetskretsar 
och syföreningar

Silbodal – arbetskretsen
kontaktperson: Barbro Östeby nilsson 0573-105 95

Sillerud – syföreningen
kontaktperson: kerstin klumpp 0573-430 64

Holmedal – arbetskretsen 
kontaktperson: Anita Andersson 0573-202 82 

Blomskog – syföreningen 
kontaktperson: irma Brask 0573-330 55

Östervallskog – syföreningen 
kontaktperson: Allis Olsson, 0573-600 52

Västra Fågelvik – syföreningen
kontaktperson: Berit Ericsson 0573-220 90, 
070-342 87 48

Töcksmark – syföreningen
kontaktperson: nils Anshelm 0573-136 09

Arbetskretsarna och syföreningarna utför ett 
mycket värdefullt arbete och är en viktig del av 
församlings arbetet. Genom basarer, auktioner, 
lotterier m.m samlas det in mycket pengar till 
välgörande ändamål. 

nya medlemmar är varmt välkomna med i 
gemenskapen. 

Vi träffas regelbundet och har det väldigt trevligt 
tillsammans. 

För mer information om vår verksamhet, 
kontakta respektive kontaktperson. 

”WALK AND TALK” I TÖCKSMARK  
Varje tisdag kl. 10:00 – 12:00
Vi går ut och går tillsammans, pratar med 
varandra och fikar efteråt. 
Start vid församlingshemmet.

KARLSTADS DOMKYRKA  Söndag 11 juni  kl. 11:00
Denna söndag blir det inga gudstjänster i pastoratet 
då vi åker till präst – och diakonvigningen i Karlstads 
Domkyrka då våra blivande diakoner Anneli Diskerud 
Morken och Magnus åsehäll vigs till tjänst. 

Buss avgår enligt följande: 

• töcksmarks kyrka 8:30
• Holmedals kyrka 8:45
• Årjängs busstation 9:00
• Svensbyn, lanthandeln 9:15

Anmälan senast 8/6 till pastorsexp. 0573-136 00.

Möjlighet att köpa lunch på hemvägen.

PRÄST- och DIAKONVIGNING

FÖRSAMLINGSRESA
med Holmedal-Karlanda församlings
arbetskrets i spetsen.

Avfärd från Holmedals kyrka 
kl. 07.30 tisdag 16 maj.

Anmälan till Anita Andersson
0573-202 82 senast 2 maj.
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– Koprojektet är väldigt resultatinriktat. Jag har jobbat 
med det i tio år nu. Men fortfarande kan jag bli förund-
rad. Kan en ko verkligen åstadkomma allt det här? – säger 
Patricia Mchome och spänner sina bruna ögon i mig. 

Tillsammans med henne reser vi runt i fattiga regioner 
som Kahama och Nzega i nordvästra Tanzania. 

– Här svälter människor. Här har människor inte råd att 
skicka sina barn till skolan. Här bor människor som kan-
ske inte har ett eget hem, utan som måste bo inneboende 
hos släktingar. Här har folk inte råd att gå till sjukhuset när 
de är sjuka. Det här är låginkomstområden som präglas av 
gamla traditioner. Flickor och kvinnor är till exempel inte 
involverade i beslut. 

– Vi pratar alltså om byar där man inte har råd att dricka 
te på morgonen. Där det är en omöjlighet att få ihop tre 
mål mat om dagen. Där barnen får svälta. Tänk dig själv 
att gå till skolan utan något i magen. Hur ska ett litet barn 
kunna koncentrera sig? 

Patricia Mchome är projektkoordinator för ko-kalvpro-
jektet som drivs av Evangelisk-lutherska kyrkan i Tanzania 
(ELCT) – en samarbetspartner till Svenska kyrkan. Till-
sammans driver kyrkorna ko-kalvprojektet.

Idén är simpel, men resultatet är oftast lyckat. 
En fattig eller utsatt familj ansöker om att få en ko, och 

en stiftelse tar ställning till om familjen lever upp till kra-
ven. Om familjen blir utvald måste någon i familjen gå en 
två veckor lång utbildning i jordbruksteknik, modern djur-
hållning och hållbart jordbruk. Som motprestation till kon 
förbinder sig familjen att ge tillbaka två kalvar till stiftet. 
Kalvarna kommer i sin tur att ges bort till andra behövande 
familjer. Familjen åtar sig också att bygga en inhägnad till 
kon.

– Familjen tjänar pengar på både mjölken och kalvarna. 
Överskottet från mjölkproduktion kan säljas på marknaden 
och till hotell. Också kalvarna kan säljas.  Den första kalven 

TANZANIA – FASTEKAMPANj 2017

går tillbaka till projektet, den andra kan familjen behålla, 
den tredje går till projektet. Resterande kalvar får familjen 
behålla. Mjölken och kalvarna kan tillsammans få en fattig-
domsspiral att vända. Intjänat kapital blir en grundplåt till 
ett annat liv – både materiellt och konkret.

Patricia Mchone är anställd vid ELCT:s huvudkon-
tor i Arusha, men hon jobbar ofta ute i fält. Hon reser till 
avlägsna byar som det tar en dag att ta sig till med bil. 

– Många barn på den tanzaniska landsbygden lever ett 
utsatt liv och saknar helt skyddsnät. Många familjer har 
inte möjligheten att ta hand om sina barn, fattigdomen är 
hög, och sjukdomar sprids. Att små barn dör av vanliga, 
botbara sjukdomar är dessvärre inte ovanligt. Här finns 
dessutom både malaria och denguefeber. 

ELCT:s långsiktiga vision, vars projekt stöds av Svenska 
kyrkan, är att stärka familjerna – både ekonomiskt och vad 
gäller medvetenheten om rättigheter. 

– Om föräldrarna får det bättre ekonomiskt har de möj-
lighet att låta sina barn gå i skolan. Det är det allra vikti-
gaste. Även om skolan, i alla fall det första året, är gratis, så 
innebär skolan en ekonomisk satsning för föräldrarna. De 
måste betala för transporten till skolan. De måste betala för 
en extra skoluniform, och för skolmaterial. Och det faktum 
att barnen går i skolan gör att de inte kan hjälpa till med 
hushållsarbetet hemma. Föräldrar måste alltför ofta sätta 
sina barn i arbete för att få ekonomin att gå ihop. Och gym-
nasiet måste de betala för, säger Patricia Mchone.

Varje dag känner hon att hennes jobb är meningsfullt. 
– En kopp mjölk om dagen kan förändra livet. Det låter 

så enkelt, men det funkar faktiskt. Någon kan låta sina barn 
gå i skolan igen. En annan rätar på ryggen och får ny glöd i 
ögonen. Att se familjerna förändra sina liv motiverar mig. 
Fast jag har jobbat med det här så länge tänker jag: ”Är det 
verkligen så här enkelt?”. 

Anna Wahlgren

Doreen, 4 år får genom ko-kalvprojektet i Tanzania mjölk varje dag, 
och familjen en inkomst. Foto: Magnus Aronson/IKON

FAKTA
Så långt räcker pengarna i ko och kalvprojektet
Utbildningsmaterial (per person):  40 kronor 
Två veckor lång utbildning (per person):  1 400 kronor
En ko (kontrollerad av veterinär, 
transporterad till familj):  5 800 kronor
Daglig genomsnittlig mjölkproduktion för en ko är:

cirka 15 liter. En liter mjölk säljs för cirka tre kronor. 

”En ko förändrar livet”
Idén är enkel, men mycket effektiv.
Den fattigaste bland fattiga får en mjölkko till skänks. 
Mjölken ger näring. 
Försäljning av mjölköverskottet sätter barn i skola. 
Kalvarna ger startkapital till nya investeringar. 
Och gödslet dubblerar avkastningen i jordbruket. 
Kon förändrar bokstavligen livet för familjerna, konsta-
terar projektkoordinator Patricia Mchome.
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Luther jubileumsåret 2017

Martin Luther är berömd bl.a. för att han anslog 95 teser på dör-
ren till Slottskyrkan i Wittenberg år 1517. Luther protesterade bl.a. 
mot försäljningen av avlatsbrev som skulle ge människorna syn-
dernas förlåtelse. Detta upprörde Luther och han tyckte att fattiga 
människor inte borde ge sina pengar till kyrkan på det sättet. Peng-
arna användes bl.a. till att bygga den stora Peterskyrkan i Rom. De 
95 teserna fick snabbt stor spridning och spreds till allmänheten. 
Boktryckarkonstens nya tryckpressar möjliggjorde detta, det blev 
billigt och snabbt att sprida texter. 

Martin Luther översatte Bibeln till tyska. Vanliga människor 
kunde nu plötslig själva läsa Bibeln, vilket var mycket viktigt för 
Luther. Alla människor fick nu möjligheten att själva läsa, tolka och 
ta till sig Guds ord.  Under flera århundraden hade vanligt folk inte 
haft den möjligheten eftersom Bibeln bara fanns på latin, ett språk 
som inte många kunde. Luthers översättning av Bibeln till tyska blev 
underlag för flera bibelöversättningar i andra länder bl.a. i Sverige. 
Martin Luther var en spännande person. Han gifte sig med en 
nunna som han hjälpt fly från ett kloster och de fick flera barn. 
Luther hann med och skriva massor av skrifter, psalmer m.m. 

Luther och reformationen har gjort avtryck i Sverige. Svenska 
kyrkan blev evangelisk-luthersk. Samhället i övrigt, inte minst kul-
turellt, bär även det spår av det lutherska inflytandet.

Under 2017 kommer vi att på olika sätt uppmärksamma Lutherjubiléet. Det kommer att anordnas föredrag, musik-

kvällar, resor m.m. Än är inte programmet helt klart men det kommer att finnas mer information efter hand på vår 

hemsida www.nordmarkenspastorat.se  och i nordmarksbygden. 

29 Mars Sjung med Luther. Onsdagen den 29 mars kl 17.00 i Silbodals kyrka.

 Luther och musiken i ord och ton. kyrkokören framför några psalmer i nytt arrangemang av 

Myrstener under ledning av torsten Wilhelmsson. Efter samlingen i kyrkan bjuder Jan-christer och 

Gunnel thell på medeltidssoppa i församlingshemmet. 

10 April Kyrkopedagogisk vandring i Silbodals kyrka. Måndagen den 10 april kl. 18.00.  

Arbetssättet är hämtat från ”kirchenpädagogik” som fått stor spridning i tyskland. Vi vandrar runt 

i kyrkan tillsammans med yvonne Olofsson. tittar och samtalar om det vi ser, bilder, symboler, 

arkitektur m.m. (Anmälan senast dagen före, max 15 personer)

Maj Föreläsning. Se vidare annons i nB.

2-4 Juni Världens fest i Västerås. i år är Luther temat för Världens fest. 

 https://www.svenskakyrkan.se/varldensfest. Stiftet anordnar bussar.

18 Juni Sommargudstjänst med trädgårdsfest. Söndagen den 18 juni kl. 17.00 i Silbodals kyrka.

Varmt välkommen! 
Info och anmälan: Församlingspedagogerna Yvonne 0573-136 19 och Stefan 0573-136 18

Till hösten fortsätter samlingarna kring Luther bl.a. med en resa till Karlstad och utställningen på Karlstads museum.
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MARS

1/3  OnSDAG 
19:00  Silbodals kyrka. 
 Askonsdagsmässa. nils Anshelm och torsten Wilhelmsson.

3/3  FREDAG 
11-13  Tingevi
 Sportlovskul på tingevi. S. 16

5/3  SÖnDAG 1 i fastan
11:00  Blomskogs kyrka
 Mässa. kjell Blomstrand och torsten Wilhelmsson.

11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

14:00  Långtjärn, Karlanda
 Sportgudstjänst. S. 16
17:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson.

17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

6/3  MånDAG
11:00  Elvaträff i Östervallskog  S. 6

7/3  TISDAG
12:00  Lunchmusik i Silbodal  S. 14
16:00 Silbodals kyrka
 Föreställning Maximilian kolbe – ett helgon av vår tid. Anneli Diskerud 

Morken, Magnus Åsehäll och Mie Bruun. kostnadsfritt.

18:00-19:30 Silbodals församlingshem
 inför Silbodalsmässan. Vi planerar Silbodalsmässan (den 12/3) 

tillsammans. Samtal kring söndagens evangelietext. Vi väljer psalmer och 
föreslår böneämnen m.m. Präst, kantor och pedagog deltar. Fika serveras.

9/3  TORSDAG
19:00  Ängebäcks skola
 Fastegudstjänst. kjell Blomstrand och  torsten Wilhelmsson.

11/3  LÖRDAG
18:00  Östervallskogs kyrka
 Helgmålsbön. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.

12/3  SÖnDAG 2 i fastan
11:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. Solister: ida Svensson, 

Elvira Forsberg och Stina Ohlin. 

11:00  Holmedals kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr. 

11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

15:00  Trankils kyrka
 Mässa. rune Wallmyr och Anna Danielsson. 

17:00  Silbodals kyrka
 Silbodalsmässan. Jenny Anshelm, torsten Wilhelmsson och yvonne 

Olofsson.

13/3 MånDAG
17:00  Silleruds kyrka
 Vardagsgudstjänst med skattjakt ”Skruttet och pärlorna”.  S. 16

14/3  TISDAG
11:00  Våffelmix i Karlanda S. 6
11:00  Tisdagsträff i Trankil S. 6

15/3  OnSDAG
19:00  Holmegården
 Församlingsafton. S. 13

18/3  LÖRDAG
18:00  Silbodals kyrka
 konsert – En massa skön musik. S. 14

19/3  SÖnDAG 3 i fastan
11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. tony Danielsson och torsten Wilhelmsson.

11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm.

14:00  Karlanda kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm.

17:00  Östervallskogs kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm.

21/3  TISDAG
11:00  Elvaträff i Töcksmark S. 6

22/3  OnSDAG
17:30  Töcksmarks kyrka
 Vardagsgudstjänst. S. 16

23/3  TORSDAG
13:00  Internationell lunch i Silbodal S. 6
13:00  Östervallskogs kyrka
 torsdagslunch med andakt. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen. 

25/3  LÖRDAG
12–15  Blomskogs församlingshem
 Fastegudstjänst i samband med syföreningens basar. S. 13
16:00  Holmegården
 Födelsedagsfest med Wien i våra hjärtan. kent Lundberg, rose-Marie 

Bäckstrand och Maria carlson. Magnus Åsehäll och kerstin Wallmyr.

18:00  Holmedals kyrka
 Helgsmålsbön: Wien i våra hjärtan. S. 14

26/3  SÖnDAG Jungfru Marie bebådelsedag
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. kyrkokören.
 Stödgruppen kyrkans unga bjuder på våfflor och kaffe i 

församlingshemmet. Lotteri.

11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. tony och Anna Danielsson. Solist: Anita nilsson. Efteråt 

serveras våfflor i församlingshemmet. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

16:00  Västra Fågelviks kyrka 
 konsert med kalhyttans cavalierer. S. 14
17:00  Silleruds kyrka
 taizemässa. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. kyrkokören. 

28/3  TISDAG
11:00  Våffelmix i Holmedal  S. 6

SiLBODALS  kyrkAHOLMEDALS  kyrkA kArLAnDA  kyrkABLOMSkOGS  kyrkA

Musikstunder och andakter på våra äldreboenden, 
Samtalsgruppen på Kvarnbacken, Kaffestunden i Blomskog,
Walk&Talk och Stick- och handarbetscafé och Cafébönan i 
Töcksmark,  Promenaden och Språkcaféet i Silbodal se sidan 6–7. 

Det händer i

NORDMARKENS
PASTORAT
1 mars– 31 maj 2017
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11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

29/3  OnSDAG
11–15  Töcksmarks församlingshem
 Öppet hus med våffelservering. S. 13
17:00 Silbodals kyrka
 Sjung med Luther.  S. 9

30/3  TORSDAG
13:00  Gubbröra i Sillerud.  S. 6

APRIL

2/4  SÖnDAG 5 i fastan
11:00  Trankils kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr.

11:00  Töcksmarks kyrka
 Mässa. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm. 

18:00  Karlanda kyrka
 Frälsarkransmässa.  S. 14

3/4  MånDAG
11:00  Elvaträff i Östervallskog  S. 6

4/4  TISDAG
17:00  Silbodals kyrka.
 Vardagsgudstjänst i påsktid, med nattvard. S. 16

6/4  TORSDAG
13:00  Torsdagslunch Silbodal  S. 6
19:00  Karlanda administrationsbyggnad
 Församlingsafton. S. 13

9/4  SÖnDAG Palmsöndagen
11:00  Blomskogs kyrka
 Familjegudstjänst med livsloppet. S. 13
11:00  Silbodals kyrka 
 Gudstjänst med jubileum för 1952 års konfirmander. Bengt rexed och 

torsten Wilhelmsson. Bengt rexed jubilerar 45 år som präst.
11:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk gudstjänst för och med små och stora. Offergång och 

tipsfrågor. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
Musikföreningen sjunger. BSk bjuder på kaffe. 

12:00 Silbodals församlingshem
 Loppis. S. 13
14:00  Västra Fågelviks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. röda korset 

bjuder på kaffe.

17:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora. S. 16
17:00  Töcksmarks församlingshem
 kakbuffé med påsklotteri  S. 13
18:00  Holmedals kyrka
 Aftonmusik. S. 15 

10/4  MånDAG
18:00  Silbodals kyrka
 kyrkopedagogisk vandring.  S. 9

11/4  TISDAG
11:00  Våffelmix i Karlanda  S. 6
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
13/4  SKÄRTORSDAGEn
17:00  Silbodals kyrka
 Skärtorsdagsmässa tillsammans med Equmeniakyrkan. Barbro Östeby 

nilsson, Anna Gustafsson och torsten Wilhelmsson. Equmeniakyrkans 
manskör.

19:00  Sundstabyns missionshus
 Ekumenisk getsemaneafton med nattvard. Sophia Paulsson Sjödin, 

rune och kerstin Wallmyr. 

19:00  Trankils kyrka
 Skärtorsdagsmässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

20:00  Östervallskogs kyrka
 Skärtorsdagsmässa. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Sång av HJEM. 

14/4  FREDAG Långfredagen
11:00  Blomskogs kyrka
 Långfredagsgudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

11:00  Silbodals kyrka
 Långfredagsgudstjänst. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. 

kyrkokören.

15:00  Karlanda kyrka
 Via Dolorosa. rune och kerstin Wallmyr. konfirmander och kyrkvärdar. 

15:00  Silleruds kyrka
 Långfredagsgudstjänst. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. 

kyrkokören.

15:00  Västra Fågelviks kyrka
 Långfredagsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

16/4  SÖnDAG Påskdagen
11:00  Holmedals kyrka
 Påskgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. con Brio. Utdelning av 

påskliljor. kyrkkaffe. 

11:00  Silbodals kyrka
 Påskdagsmässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. kyrkokören. 

Påsklunch i församlingshemmet.  Anmälan till past.exp. senast den 
11/4 tel. 0573-136 00.

11:00  Trankils kyrka
 Påskdagsgudstjänst. tony Danielsson. Blomskog-trankils och Silleruds 

kyrkokörer samt trankils manskör under ledning av Anna Danielsson. 
Utdelning av påskliljor. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Uppståndelsemässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

kör. trumpet: Martin Jansson. Påskliljor till alla. 

14:00  Blomskogs kyrka
 Påskdagsmässa. kjell Blomstrand. Blomskog-trankils och Silleruds 

kyrkokörer samt trankils manskör under ledning av Anna Danielsson. 
Utdelning av påskliljor.

14:00  Östervallskogs kyrka
 Påskgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Utdelning av påskliljor.  

18:00  Silleruds kyrka
 Påskdagsmässa. Jenny Anshelm och Anna Danielsson. Silleruds och 

Blomskog-trankils kyrkokörer samt trankils manskör under ledning av 
Anna Danielsson. Solist: Lena Hammarström. 
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Reservation för ändringar.

Silbodals och Töcksmarks

församlingar finns på Facebook 

tÖckSMArkS  kyrkASiLBODALS  kyrkA ÖStErVALLSkOGS  kyrkAVÄStrA FÅGELVikS  kyrkAtrAnkiLS kyrkASiLLErUDS  kyrkA tÖckSMArkS  kyrkA
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18:00  Västra Fågelviks kyrka
 Påskkonsert.  S. 15

17/4  MånDAG Annandag påsk
14:30  Kvarnåsen
 Andakt. Barbro Östeby nilsson och  torsten Wilhelmsson. 

15:30  Solgården
 Andakt. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

23/4  SÖnDAG 2 i påsktiden
11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. Barbro Östeby nilsson och Anna Danielsson. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Mässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

14:00  Holmedals kyrka
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson.  

17:00  Silbodals kyrka
 Jazzmässa. S. 15

25/4  TISDAG
10:00 Töcksmarks församlingshem
 Vårutflykt för Elvaträffen och Våffelmix. S. 6
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6
13:00 Lunchmusik i Silbodal.  S. 14
18:00  Östervallskogs kyrka
 Vardagsgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

Historiegruppen medverkar. Servering. 

27/4  TORSDAG
13:00  Gubbröra i Sillerud  S. 6

30/4  SÖnDAG 3 i påsktiden
11:00 Silbodals kyrka
 Vårgudstjänst. Magnus Åsehäll och Dan tunmats.

11:00 Trankils kyrka 
 Gudstjänst. rune och kerstin Wallmyr.

11:00  Västra Fågelviks kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

18:00  Klôppa 
 kvällsgudstjänst. rune och kerstin Wallmyr. con Brio. Vårtal och brasa 

kl. 20:00 

20:00  Töcksmarks kyrka
 Vårgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Holy inspiration. 

21:30 Utanför Töcksmarks församlingshem
 Servering, sång och tal. Brasa och fyrverkerier. 

MAJ

1/5  MånDAG Första maj
20:00  Östervallskogs kyrka
 Ekumenisk vårgudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson 

Hansen. Servering, tal, sång, brasa och fyrverkerier kl. 22:00.

7/5  SÖnDAG 4 i påsktiden
11:00  Blomskogs kyrka
 Mässa. kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Högmässa. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

17:00  Silbodals kyrka
 Mässa. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson.

18:00  Holmedals kyrka
 kvällsgudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen.

19:00  Silleruds kyrka
 Musikgudstjänst – Välkommen hem. S. 15

8/5  MånDAG
19:00  Östervallskogs kyrka
 Vårkonsert med andakt. S. 15

9/5  TISDAG
11:00  Tisdagsträff i Trankil  S. 6

11/5  TORSDAG
17:00  Blomskogs församlingshem
 Gitarrkonsert.  S. 16

14/5  SÖnDAG 5 i påsktiden
11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst. tony Danielsson och Anna Danielsson. 

11:00  Upprans missionshus, Västra Fågelvik
 Gudstjänst/vårfest. torbjörn Forsdahl och Mogens nielsen. Musik. 
 Sammanlyst.

14:00  Östervallskogs kyrka
 Gudstjänst. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. kyrkkaffe. 

15:00  Karlanda kyrka
 Högmässa. rune och kerstin Wallmyr. Solosång: Hanna Fagerlind.

17:00  Silbodals kyrka
 Vårkonsert med buffé.  S. 15

16/5 TISDAG
07:30 Församlingsresa Holmedal-Karlanda  S. 7

18/5  TORSDAG
13:00  Torsdagslunch Silbodal  S. 6

20/5  LÖRDAG
14:00  Holmedals kyrka
 konfirmationsgudstjänst. rune Wallmyr, Magnus Åsehäll och kerstin 

Wallmyr. körgrupp.

18:00  Östervallskogs kyrka
 Helgmålsbön. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 

21/5  SÖnDAG Bönsöndagen
11:00  Blomskogs kyrka
 Gudstjänst. kjell Blomstrand och Anna Danielsson.

11:00  Silbodals kyrka
 Gudstjänst. Jenny Anshelm och torsten Wilhelmsson. 

11:00  Töcksmarks kyrka
 Gudstjänst. nils Anshelm och Marianne tagesson Hansen. 

14:00  Smolmarks skola, Karlanda
 karlanda Grand Prix.  S. 17
17:00  Silleruds kyrka
 Gudstjänst för och med små och stora.  S. 17

23/5  TISDAG
11:00  Elvaträff i Västra Fågelvik  S. 6

25/5  TORSDAG Kristi himmelfärdsdag
8:00  Ed, Blomskog
 Gökotta. tony och Anna Danielsson. Sång: Lars Gustafsson. 
 Medtag kaffekorg. 

8:00  Lysåsdammen, Karlanda
 Gökotta. rune och kerstin Wallmyr. Dragspelsmusik tore och Jonas 

Sjöqvist. Medtag kaffekorg.

8:00  Sillerud minneslunden
 Gökotta. Gösta törnqvist och Julia tsubina. Medtag kaffekorg.

8:00  Västra Fågelvik, kyrkudden
 Gökotta. nils Anshelm. Medtag stol och kaffekorg. 

8:00  Östervallskog, Käglans Båthamn
 Gökotta. torbjörn Forsdahl och Marianne tagesson Hansen. 
 Medtag stol och kaffekorg. 

11:00  Silbodals kyrka 
 konfirmationsmässa. Jenny Anshelm, Stefan Sköld, Maria carlsson och 

torsten Wilhelmsson. kyrkokören.

14:00  Silbodals kyrka
 konfirmationsmässa. Jenny Anshelm, Stefan Sköld, Maria carlsson och 

torsten Wilhelmsson. kyrkokören.

28/5  SÖnDAG söndagen f. pingst
11:00  Silbodals kyrka
 Högmässa. Barbro Östeby nilsson och torsten Wilhelmsson. 

11:00  Trankils kyrka
 Gudstjänst.kjell Blomstrand och kerstin Wallmyr. 

11:00  Töcksmarks kyrka 
 Mässa. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm.

17:00  Västra Fågelviks kyrka
 Vårvesper. torbjörn Forsdahl och nils Anshelm. 

18:00  Karlanda kyrka
 Gudstjänst – vårens psalmer. rune och kerstin Wallmyr. 

30/5  TISDAG
12:00  Lunchmusik i Silbodal  S. 14
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Öppet Hus med våffelservering
 TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM

Onsdagen den 29/3 kl. 11-15
Välkomna alla stora som små!

insamling sker till ”Maträtten - för allas rätt till mat”  
som är tema för kyrkans fastekampanj. 

Ett år som student i Spanien 
KARLANDA 
ADMINISTRATIONSBYGGNAD
Torsdag 6 april kl. 19:00
Evelina Söderberg berättar om sitt
utbytesår och visar bilder. Fika. 

Kakbuffé med påsklotteri
TÖCKSMARKS FÖRSAMLINGSHEM
Söndag 9 april kl. 17:00

kakbuffé med påsklotteri kl. 17.00. 
Holy kidz sjunger. 
Miniorer och juniorer har loppis. 
Ät så många kakor du vill.
kakpris med kaffe 50:-
Behållningen tillfaller Svenska kyrkans internationella arbete, Maträtten.

En orgelfond har inrättats
Efter att ett förslag inkommit från en kyrkomusiker har 
kyrkorådet i Nordmarkens pastorat beslutat att inrätta en 
orgelfond som är gemensam för hela pastoratet. 

Medel ur fonden ska gå till enklare reparationer och 
stämning. 

Fonden kommer att tillföras medel från inträden via 
konserter/musikgudstjänster, minnesgåvor från begrav-
ningar samt en årlig avsättning från pastoratet.

HOLMEGåRDEN   Onsdag 15 mars kl. 19:00

Grekiska livstycken 
Berättelser, bilder och sånger om Grekland. 

Gunnar och christina Lidén berättar om sina år 
vid Medelhavet och i SkUt.   Fika.

VåRBASAR 
Blomskogs församlingshem
Lördag 25/3 kl. 12-15
Andakt: kjell Blomstrand och Anna Danielsson. 
Lotterier, kaffe, klengås och auktion.
Sång:  Dan tunmats.
Behållningen går till hjälpverksamhet.

VÄLkOMnA!
Blomskogs kyrkliga syförening 

FÖRSAMLINGSAFTON 
Holmedal-Karlanda 

 
LOPPIS  

SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM 
 

SÖNDAGEN 9 APRIL KL. 12.00 
KAFFE, TE, SAFT OCH HEMBAKAT. 

 

 

Vill du boka ett bord?   

Skicka sms till Else-Marit Haugseter 070-5506952 

 

 
 

Silbodals församling. 

LOPPIS   SILBODALS  FÖRSAMLINGSHEM

SÖNDAGEN 9 APRIL KL. 12.00

kAFFE, tE, SAFt OcH HEMBAkAt.
Vill du boka ett bord?  
Skicka sms till Else-Marit Haugseter 
070-5506952
Silbodals församling.

LIVSLOPPET
Blomskogs kyrka Palmsöndagen 9/4 kl. 11:00

Gudstjänst för och med små och stora i kyrkan. tony och 
Anna Danielsson. Solist: Hanna Andreasson thell. 

Efter gudstjänsten blir det tipspromenad, med barn- och 
vuxenfrågor, från kyrkan till församlingshemmet där röda 
korset serverar våfflor.

Startkort 50 kr/vuxen. 
Barn gratis.

– för allas rätt till mat

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr

fo
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& MUSIK I VåRA KYRKOR

FRÄLSARKRANS-
MÄSSA

KARLANDA KYRKA
söndag 2/4 kl. 18:00

rune och kerstin Wallmyr. 
con Brio, Pasi Pasanen,

Maria Larsson och tim Flinth.
Magnus Åsehäll.

Helgmålsbön

Kerstin Wallmyr och 
Magnus Åsehäll

HOlmeDAls KYRKA
lördag 25/3 kl 18:00

                

En massa skön musik 
SILBODALS KYRKA • Lördag 18 mars kl. 18:00

KonSert

Sång:
Hanne Hermansson, 

ida Eckerwall.

kyrkokören.

Saxofon: Lars Bäcklund. 

Piano: 
torsten Wilhelmsson. 

Musikal, jazz, ballad, Dylan

NYSTART FÖR VUXENKÖR  i Töcksfors, 
Västra Fågelvik och Östervallskog! 
Töcksmarks församlingshem. 
Onsdagar ojämna veckor kl. 18:00 - 19:30 
Start onsdag 1 mars.
information: Marianne tagesson Hansen 0573-136 16

LUNCHMUSIK
I Silbodals kyrka 
tisdagar kl 12.00
7/3, 25/4, 30/5 
Efter en kort njutbar och 
avslappnande musikstund 
i kyrkan äter vi hemlagad 
soppa i församlingshemmet. 
Pris 20 kr.

MInnESKOnSERT 
för kyrkoherde Sture Heed

VÄSTRA FåGELVIKS KYRKA  

Söndag 26 mars kl. 16.00

Manskören Kalhyttans Cavalierer 

(Många av Sture Heeds före detta 
OD-vänner sjunger i kören som 

totalt består av 30 sångare.)

Dirigent Håkan Sund 

och ett flertal solister.

inträde 100 kr. Ungdom gratis.

Präst: torbjörn Forsdahl

Västra Fågelviks församling, 
Sture Heeds minnesfond.
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VÄSTRA FåGELVIKS KYRKA
Påskdagen 16/4 kl. 18:00

Med Holy Inspiration och Mathilda Röjdemo 
Möjlighet till ljuständning, bön och nattvard.

Andakt: torbjörn Forsdahl.

PåSKKONSERT

Vårkonsert

med  bibliska sånger av 
Antonin Dvorak varvat 
med texter ur psaltaren.  

HOLMEDALS KYRKA 
Söndag 9/4 kl. 18:00 

Lars Eriksson sjunger 
Dvorak bibliska sånger. 

carina Sonesson Olsson 
och rune Wallmyr.

AFTONMUSIK 

JAzzMäSSA
SILBODALS KYRKA

Söndag 23 april kl. 17:00

kyrkokören.

kjell Blomstrand och

 torsten Wilhelmsson. 

Silleruds kyrka

Söndagen den 7 maj kl. 19.00

Tony Danielsson

Lena Hammarström, Lisa Kihlgren, Marcus Bratt

Silleruds kyrkokör

Blomskog-Trankils kyrkokör

Trankils manskör

Kompgrupp

under ledning av Anna Danielsson

Vårkonsert 
med andakt

Östervallskogs kyrka 
Måndag 8 maj kl. 19:00

Medverkan av kommunala 
musikskolans elever, orkestrar 
och lärare samt nordmarkens 
kammarorkester under ledning 
av Erik Jonehög och Maria 

Andersson.

torbjörn Forsdahl 
och Marianne 
tagesson Hansen. 
Servering. 

SjUNG MED!
Vi kommer att träffas 1 gång/mån 
i Silbodals församlingshem
och bara sjunga tillsammans 
för att det är roligt!
inga förkunskaper behövs.
Vi sjunger visor, schlager eller vad 
ni vill. kom gärna med förslag.
Vi sjunger i en timme, sedan fikar vi tillsammans.
Följande onsdagar kl.16.30-17.30 (18.00)
15/3, 12/4, 10/5.
ingen anmälan, kom bara den dagen som passar dig.
Ledare torsten Wilhelmsson 0573-136 14.

SiLbodALS KyrKA 
Söndag 14 maj kl. 17:00

Rune Wallmyr och Torsten Wilhelmsson. 
Kyrkokören, Barnkören och solister. 

Buffé i församlingshemmet. 
Anmälan till buffén senast 9 maj

till pastorsexpeditionen 0573-136 00.



bArn oCh unGA På vår hemsida nordmarkenspastorat.se kan du läsa mer 
om våra barn- och ungdomsgrupper samt vad som händer.

SPORTLOVSKUL 
På TINGEVI
Fredag den 3 mars kl. 11:00–13:00

Barnens Vasalopp, tipspromenad och 
vinterlek 

(pulka och skridskor m.m). 
Vi bjuder alla på grillad korv, saft och kaffe.

BARnEnS VASALOPP: 
En kort sträcka på skidor. 
Barnen får passera de kända 
orterna mellan Sälen och Mora. 
Naturligtvis bjuder vi på blåbärssoppa. 
Diplom och medaljer till alla barn.
tänk på fritidsbanken där man kan låna skidor till barnen.
Om det inte finns snö så ordnar vi aktiviteter efter väder.
Arrangör: Svenska kyrkan, Öppna förskolan, 
Stöd och omsorg och ÅIF-skidsektionen.
Buss från töcksmarks församlingshem kl. 10:30. 
Återresa kl. 13:30

VARDAGSGUDSTjÄNST
TÖCKSMARKS KYRKA 
Onsdagen den 22 mars 
kl. 17:30 

Miniorer och juniorer.
Barnkören Holy kidz. 
nils Anshelm, Maria carlsson, Annelie Diskerud Morken 
och Marianne tagesson Hansen. 
Efteråt blir det tacos i församlingshemmet. 

”SKRUTTET 
OCH PÄRLORNA”
SILLERUDS KYRKA 
Måndag 13 mars kl. 17:00 
Var är pärlorna?  
Alla barn får hjälpa till att leta pärlor i 
kyrkan.
torsten Wilhelmsson, 
yvonne Olofsson och Stefan Sköld.

Minibuss/samåkning från Silbodals församlingshem kl 15:00.

”Från palmsöndag till annandag påsk”
       Vardagsgudstjänst med nattvard

SILBODALS KYRKA Tisdag 4 april kl. 17:00
yvonne Olofsson, Stefan Sköld och Jenny Anshelm.
Barn och ungdomar i våra grupper och 
körer medverkar under ledning av Julia 
tsubina. Efter gudstjänsten blir det påskfest 
i församlingshemmet med ägg, köttbullar, 
prinskorv m.m. Barnen får måla ägg. Utlottning av ”påsktårta”.

Barnen får 4 större utskick/år samt personlig inbjudan 
till vardags- och familjegudstjänster, öppet hus, julfester 
m.m. i brevet finns t.ex. berättelser, sånger och hobby-
idéer. kostnad: 50 kr/år, första brevet är gratis, anmälan 
till: yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se
Gäller barn i Silbodal, Karlanda och Blomskog.

KYRKANS BREVKLUBB

Kom då till Blomskogs 
församlingshem
Måndag 6/3 kl. 17.00.
Då kan vi diskutera vilken tid/
dag som passar bäst för Musik-
lek eller Barnkör.
Vi anpassar verksamheten efter 

Musiklek/Barnkör i Blomskog 

hur många som är intresserade och vilken ålder det rör sig 
om. Hjärtligt välkommen!
Om du inte kan komma 6/3 går det även bra att ringa och 
anmäla ditt intresse till Mie telefon 0573-136 17

VILL DU VARA MED OCH SJUnGA OCH HA KUL?

SILLERUDS KYRKA

Söndag 9 april kl. 17:00

Utdelning av dopänglar. 

Jenny Anshelm, 

Anna Danielsson och 

Malin Hovlund. 

Barnkören.

GUDSTJÄnST FÖR OCH 
MED SMå OCH STORA

Sportgudstjänst vid Långtjärn
Söndag 5 mars kl. 14:00
rune och kerstin Wallmyr. 

•  tipspromenad och 
 korvgrillning. 

• Medverkan av miniorledarna.

GITARRKONSERT
med orkester och solister 
under ledning av Lena Aronzon

Torsdag 11 maj kl. 17.00 
i Blomskogs församlingshem.

kaffe och smörgås

– Lotteri till förmån för ungdomarnas resa till Rom –

Årjängs kommunala musikskola Svenska kyrkans unga.

16 kyrknytt • nOrDMArkEnS PAStOrAt
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HALLå DÄR!
Hej! jag heter Maria Carlsson. 
Från och med första februari arbetar jag som fritidsledare i Sillerud, Silbodal och Töcks-
mark.  Som fritidsledare kommer jag att arbeta med miniorer i Silbodal samt miniorer 
och juniorer i Sillerud och Töcksmark. Tidigare har jag arbetat i förskola och fritids i 
totalt 16 år. Jag tycker att det är kul att jobba med barn och ungdomar då ingen dag är 
den andra lik. Det är alltid fart och fläkt och man möter ständigt nya utmaningar. Jag 
bor i Töcksfors tillsammans med 3 barn och sambo. På  fritiden tycker jag om att umgås 
med släkt och vänner, vara med mina barn på deras olika fritidsaktiviteter och att vara 
ute i naturen.

 
 

Söndag 21 maj kl. 14:00
Vid Smolmarks skola.
Vi startar med en minigudstjänst med 
medverkan av miniorerna.
rune och kerstin Wallmyr. 
Lådbilsrally – ta med din lådbil och ställ upp!
information: yvonne Olofsson 072-548 06 95.
Priser och ballonger till alla! Vi bjuder på grillat och kaffe/
saft. Välkomna!
Arrangörer: Holmedal-Karlanda församling, 
Karlanda Juniorer och Miniorer med ledare och KIF.

KARLANDA GRAND PRIX

GUDSTJÄnST FÖR OCH 
MED SMå OCH STORA

SILLERUDS KYRKA

Söndag 21 maj kl. 17:00

Gudstjänst för och med 
små och stora.

terminsavslutning för 
barnverksamheten. 
Jenny Anshelm, 
Anna Danielsson och 
Malin Hovlund. 
Barnkören.

Aktiviteter under 

hösten 2016
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AVLIDNA  

Följande medlemmar i Svenska kyrkan har avlidit:

HOLMEDAL   

 3/12 Karl-Erik Wilhelmsson, 87 år
21/12 Arne Andersson, 82 år
29/12  Arnold Thorstensson, 88 år

kArLAnDA      

15/11  Anna-Lisa Dahlin, 94 år
21/11 Signe Danielsson, 69 år
 8/12 Ann-Charlotte Larsson, 70 år

SiLBODAL

17/11 Maj Lorenzdotter Jaeger, 79 år
29/11 Anita Hagström, 83 år
 4/12 Margit Olsson, 75 år 
24/12 Christer Flink, 58 år
 2/1-17 Majken Knöppel, 97 år
 8/1-17 Elsa Hagen, 88 år
 8/1-17 Åke Johansson, 75 år
16/1-17 Erik Andersson, 93 år

SiLLErUD

30/11 Olle Lidman, 77 år

trAnkiL
17/1-17 Siv Sjödin, 79 år

tÖckSMArk  

25/11 Gerd Andersson, 88 år
23/12 Lisa Lillhager, 95 år
30/12  Siv Eriksson, 82 år
31/12  Sigurd Danielsson, 92 år
 2/1-17 Thora Henriksson, 101 år

VÄStrA FÅGELVik

 2/11 Tore Ivansson, 82 år
22/11 John Pettersson, 75 år
 3/12 Johan Andersson, 97 år
24/12  Stig Hermansson, 68 år

ÖStErVALLSkOG

 6/12 Margit Persson, 87 år
14/1-17 Alva Hultström, 80 år

DÖPTA  

BLOMSkOG

26/11 Iris Amelia Wallin, Breviken Nordstuga

HOLMEDAL  

10/12 Anna Alicia Kristoffersson, Rössbyn Amnebyn

kArLAnDA

26/11 Alicia Inga-Britt Nilsson, Vännacka 901
26/11 Ronja Isabelle Olsson, Stommen Änga 1

SiLBODAL

19/11 Moa Elise Andersson, Ängsvägen 9 
26/11 Kal Hugo Nils Kalmliden, Videgatan 2 
10/12 Collin Eric Malcom Hedefur, Gamla vägen 7
14/1-17 Olivia Pauline Besselsen, Årmans väg 16

SiLLErUD

26/11 Leia Carolina Viola Renström, Tenvik Hasselbacken 1
14/1-17 Annie Camilla Hildingsson, Rågvägen 37

trAnkiL

 3/12 Lucas John Arne Svendby, Vrängebol Skolhuset

tÖckSMArk     

12/11 Kevin Ivan Renman Digrell, Björkebol 
 Västerbäck, Årjäng
26/11 Jill Fanny Andersson, Bryngelsbyn 20
 6/1-17 Anastasia Deutsch Slaabraaten, 
 Rosenvägen 4b, Årjäng
28/1-17 Ellie Kerstin Linnea Ekblad, Strandvägen 31

VÄStrA FÅGELVik     

 4/12 Wilmer Paul Olsson Paulsson, Stommen Ekbacken 2
 7/1-17 Selma Elisa Ingeborg Eriksson, 
 Sjöviksvägen 3, Töcksfors

ÖStErVALLSkOG

 3/12 Bo Harry Nilsson, Navarsviken Nordstugan

VIGDA  

HOLMEDAL

 7/12 Erna Mogren och Anders Mogren, 
 Violvägen 21, Årjäng

tÖckSMArk

31/12 Sandra Andersson och Jörgen Johansson
  Västra Bön Mellannäset

DOPLÖRDAGAR I SILBODAL
Du är välkommen att döpa ditt barn följande lördagar:

11/3, 1/4 och 6/5

Förutom doplördagar är det även möjligt att döpa i 
eller i anslutning till söndagens gudstjänster.

I övriga församlingar bokas dop efter överenskommelse 
via pastorsexpeditionen.

RÄTTELSE 

DOP HOLMEDAL

10/9 Idun Viola Maria Wingren Pettersson, Hämnäs 20
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Gösta Törnqvist
Gösta Törnqvist, som tidigare arbetat som präst vid Kila kyrka i Säffle, startade sin tjänst 
som församlingspräst i Sillerud 2012. Gösta blev tillfrågad om ett vikariat men tiden 
gick och Gösta trivdes med församlingen och församlingen med honom. Det som från 
början skulle varit ett vikariat blev istället ca 4,5 år och han arbetade fram till och med 
årsskiftet 2016/2017 då han valde att gå i pension. 
Under våren 2017 kommer han ändå att vara kvar som handledare för Jenny Anshelm 
som under den tiden är pastorsadjunkt. Gösta predikade en gång om bäst före datum – 
bäst före, bra efter. Han menade att även om något kan vara bäst före så kan det också 
vara bra efter. I hans fall hoppas vi att tiden har varit bra före men att det blir bäst 
efter pensioneringen. De flesta människor kan känna en väntan precis innan pensionen. 
Gösta predikade även om att vila i väntan och njuta av den tiden som väntan ger. Vi tror 
och hoppas att han har njutit av sin tid hos oss på Nordmarkens pastorat och att han nu 
kan njuta till fullo av sin tid som pensionär!

Tony Nilsson
Under hösten 2016 arbetade Tony som fritidsledare med inriktning på yngre åldrar med 
ansvar i Silbodal, Sillerud och Töcksmark. 
Tidigare under våren arbetade han som vikarierande församlingspedagog med ansvar 
för de äldre grupperna inom Kyrkans Unga. Tony avslutade sin tjänst innan årsskiftet för 
att börja ett nytt arbete i Karlstad med inriktning på förnybar energi. Vi önskar honom 
stort lycka till! 

AVTACKNINGAR

Den 1 februari påbörjades renoveringen av 
Holmedals församlingshem. Det är stora salen, 
entréhallen och toaletterna som ska renoveras. 

En stor del av arbetet kommer att göras i egen 
regi och det är vaktmästarna inom pastoratet 
som utför arbetet. Alla vaktmästare som har möj-
lighet kommer att vara med. Detta är en början 
på ett bra lagarbete över församlingsgränserna.  
Arbetet leds av Jan Bäckman (kyrkvaktmästare 
Holmedal), Willy Stenby (kyrkogårdsarbetare 
Holmedal) och Ingmar Thorängen (kyrkvakt-
mästare Karlanda). 

I skrivande stund har de precis rivit båda toa-
letterna och den ena kommer att bli handikapp-
anpassad. Toaletterna ska sedan renoveras med 
nya tapeter och plastmatta. Stora salen ska tapet-
seras om, lister ska målas och golvet slipas. Även 
elledningar ska dras om. I hallen är det också pla-
nerat byte av plastmatta, målning och tapetse-
ring. Renoveringen beräknas pågå fram till påsk. 

– Arbetet går bra och det är väldigt roligt att 
jobba tillsammans med alla, säger Jan Bäckman, 
kyrkvaktmästare i Holmedal. 

Under tiden som renoveringen pågår är för-
samlingshemmet stängt och kyrkoherde Rune 
Wallmyr har inlett ett samarbete med Equmenia-
kyrkan om att få låna Holmegården. 

Renovering av Holmedals församlingshem

Här ser vi stora salen under pågående renovering.



PASTORSEXPEDITIONEN
Silbodals församlingshem
Besöksadress:
Storgatan 8 
672 31 Årjäng
Postadress: 
Nordmarkens Pastorat
Box 106, 672 23 Årjäng
Tel. 0573-136 00 fax 0573-136 41
nordmarkens.pastorat@svenskakyrkan.se

Öppettider: måndag, onsdag-fredag 9-12. 
Tisdagar och torsdagar 14-16.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONER
Holmedal-Karlanda
Holmedals prästgård onsd. 10-12
0573-136 33
Töcksmarks församlingshem
tisd. 10-12, 0573-136 31 fax 0573-136 32

KANSLISTER
Lena Jörgensson 0573-136 06 
lena.jorgensson@svenskakyrkan.se

Margareta Bryntesson 070-287 82 38
margareta.bryntesson@svenskakyrkan.se

FÖRVALTNINGSASSISTENT/
INFORMATÖR

Isabel Lindberg 0573-136 04

isabel.lindberg@svenskakyrkan.se

KAMRER
Lennart Olsson 0573-136 02
lennart.b.olsson@svenskakyrkan.se

KYRKOGåRDS- Och 

FASTIGhETSchEF
Peter Söderback 0573-136 03
peter.soderback@svenskakyrkan.se

KYRKOhERDE
Rune Wallmyr 0573-136 01

rune.wallmyr@svenskakyrkan.se

PRäSTER
Jenny Anshelm 0573-136 07
jenny.anshelm@svenskakyrkan.se

Nils Anshelm 0573-136 09
nils.anshelm@svenskakyrkan.se

Torbjörn Forsdahl 0573-136 11
torbjorn.forsdahl@svenskakyrkan.se

Kjell Blomstrand, vikarie 073-045 16 92

DIAKON

Tjänsten vakant

DIAKONIASSISTENTER
Anneli Diskerud Morken 0573-136 13
anneli.morken@svenskakyrkan.se

Mie Bruun 0573-136 17
mie.bruun@svenskakyrkan.se

Magnus Åsehäll 0573-136 12
magnus.asehall@svenskakyrkan.se

Integrationssamordnare
Jaklin Kasto 0573-136 37

jaklin.kasto@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Carina Sonesson Olsson 0573-136 14
carina.sonesson-olsson@svenskakyrkan.se
(tjänstledig)

Torsten Wilhelmsson, vikarie 0573-136 14 

Julia Tsubina, vikare 070-671 25 47

Anna Danielsson 0573-136 15
anna.s.danielsson@svenskakyrkan.se

Kerstin Wallmyr 070-776 05 22
kerstin.wallmyr@svenskakyrkan.se

Marianne Tagesson Hansen 0573-136 16
marianne.tagesson.hansen@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Yvonne Olofsson 0573-136 19 
(sms: 072-54 80 695)
yvonne.olofsson@svenskakyrkan.se

Stefan Sköld 0573-136 18

stefan.skold@svenskakyrkan.se

FRITIDSLEDARE
Maria Carlsson 0573-136 20
maria.b.carlsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSVäRDINNOR
Silbodal – Ulla Hagelin 0573-136 05
ulla.hagelin@svenskakyrkan.se

Töcksmark och Holmedal –
Lillemor Olsson 0573-136 30

lillemor.olsson@svenskakyrkan.se

Karlanda – Lena Svensson 073-02 74 741

ANSVARIGA KYRKVAKTMäSTARE

Silbodal – Krister Johannesson 0573-136 21
krister.johannesson@svenskakyrkan.se

Töcksmark – Jerry Nilsson 0573-136 22
jerry.nilsson@svenskakyrkan.se

Sillerud – Mats Zetterqvist 0573-136 23
mats.zetterqvist@svenskakyrkan.se

holmedal – Jan Bäckman 0573-136 24
jan.backman@svenskakyrkan.se

Karlanda – Ingmar Thorängen 0573-136 25
ingmar.thorangen@svenskakyrkan.se

Blomskog / Trankil
 – Martin Johannesson 0573-136 26
martin.johannesson@svenskakyrkan.se

Östervallskog – Johnny Ringsby 
0573-136 27
johnny.ringsby@svenskakyrkan.se

Västra Fågelvik –  Lars-Göran Larsson 
0573-136 28
lars-goran.larsson@svenskakyrkan.se

KYRKOFULLMäKTIGES ORDFÖRANDE
Runar Patriksson 070-54 34 473
patrik@runar.nu

KYRKORåDETS ORDFÖRANDE
Lennart Berglund 070-68 98 288
lennart@lbconsulting.se

hOLMEDAL-KARLANDA
Blomsterfonden 
OBS! Nytt bankgiro 624-1749
Kondoleanser förmedlas av 
Margareta Bryntesson 070-287 82 38

BLOMSKOG
Blomsterfonden – plusgiro 38 43 36-4
Kondoleanser förmedlas av Elvy Gustaf-
son 0573-320 14
Lägsta belopp 100:-

ÖSTERVALLSKOG 
Blomsterfonden bankgiro 5760-0835
Kondoleanser  förmedlas av Allis Olsson 
0573-600 52

VäSTRA FåGELVIK 
Blomsterfonden – bankgiro 5843-9019
Kondoleanser  förmedlas av Anne-Lise  
Emsell  0573-220 54

TRANKIL
Blomsterfonden plusgiro 12  19 06-2
Kondoleanser förmedlas av pastors- 
expeditionen 0573-136 00.
Lägsta belopp 100:-

SILBODAL  
Blomsterfonden  - plusgiro 11 80 66-0 
Henrik Axelssons och Fredrik Karlssons 
minnesfond - bankgiro 5329-8550
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00
Lägsta belopp 100:-

TÖcKSMARK
Blomsterfonden – bankgiro 5727-8798
Kondoleanser  förmedlas av Merja 
Halvardsson 0573-211 89 (säkrast efter kl. 
20:30)

SILLERUD
Blomsterfonden – plusgiro 32 83 38-9
Kerstin Segerbergs minnesfond – bankgiro 
724-7000
Kondoleanser  förmedlas av pastors-
expeditionen 0573-136 00

VåRA FONDER

HÄR NåR DU OSS         www.nordmarkenspastorat.se    


